Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

подведения итогов открытого аукциона в электронной форме

24  октября  2013 г.

                                           № 0187300005813000527-3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Климин В.А.– заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000527 на право заключения муниципального контракта на выполнение инженерно-геодезических работ (контрольно-исполнительная съемка) по объекту: «Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5,7 в городе Югорске».
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000527, дата публикации 08.10.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией 17 октября 2013 года, по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

5. На основании протокола проведения открытого аукциона в электронной форме от 21.10.2013 года комиссией были рассмотрены вторые части заявок следующего участника открытого аукциона в электронной форме:

	№ по ранжированию
	Номер заявки
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Предложение участника аукциона о цене контракта, рублей

	1
	3, защищенный номер заявки: 5816756
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "ДюртюлиСтройПроект"
ИНН

0260011205

КПП

026001001

Юридический адрес

452320, Башкортостан Респ, Дюртюлинский р-н, Дюртюли г, ул.Мензелинская, д.17

Почтовый адрес

452320, Башкортостан Респ, Дюртюлинский р-н, Дюртюли г, ул.Мензелинская, д.17

	146120.75

	2
	4, защищенный номер заявки: 5818324
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "Центр лазерного сканирования "Геоскан"
ИНН

8622012461

КПП

862201001

Юридический адрес

628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Газовиков, д.6Б
Почтовый адрес

628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Газовиков, д.6Б

	149712.70

	3
	7, защищенный номер заявки: 5832554
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "СибГеоПрофи"
ИНН

7203216946

КПП

720401001

Юридический адрес

625007, Тюменская обл, Тюмень г, ул.Проезд 9 Мая, д.7 корпус 1 - 69

Почтовый адрес

625031, Тюменская обл, Тюмень г, ул.Щербакова, д.160 б - 305

	246896.60

	4
	5, защищенный номер заявки: 5818423
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "Геосервис"
ИНН

6621016004

КПП

662101001

Юридический адрес

624191, Свердловская обл, Невьянск г, ул.Чапаева, д.26

Почтовый адрес

624191, Свердловская обл, Невьянск г, ул.Карла Маркса, д.1 - 2

	250488.55

	5
	9, защищенный номер заявки: 5834244
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр УралГеоСтандарт"
ИНН

6670290867

КПП

667001001

Юридический адрес

620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Бажова, д.87 - 01
Почтовый адрес

620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Бажова, д.87 - 01

	290000.00

	6
	10, защищенный номер заявки: 5834995
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью «ПурпеСтройИнвест»
ИНН

8911026093

КПП

891101001

Юридический адрес

629830, Ямало-Ненецкий АО, Губкинский г, ул.3мкр, д.17 - 11

Почтовый адрес

629830, Ямало-Ненецкий АО, Губкинский г, ул.3мкр, д.17 - 11

	456390.18

6. В результате рассмотрения вторых частей заявок принято решение:

6.1. Признать несоответствующими требованиям, установленным документацией об аукционе, заявки следующих участников аукциона:
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причины признания заявки несоответствующей
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Документация об аукционе

	№ 5816756,

Общество с ограниченной ответственностью "ДюртюлиСтрой
Проект"
	Непредставление документов, определенных частью 6 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ (отсутствует копия документа, подтверждающая соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона (не предоставлена копия свидетельства о допуске к видам работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства)  (пункт 1 части 6 статьи 41.11 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ)
	пункт 2 части 6 статьи 41.8
	п.18, 18.1 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.
	Вторая часть заявки

6.2.  Признать соответствующими требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, следующие заявки на участие в открытом аукционе:

- Общество с ограниченной ответственностью "Центр лазерного сканирования "Геоскан";

- Общество с ограниченной ответственностью "СибГеоПрофи";

- Общество с ограниченной ответственностью "Геосервис";

- Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр УралГеоСтандарт";

- Общество с ограниченной ответственностью «ПурпеСтройИнвест».

7. В результате рассмотрения вторых частей заявок и протокола аукциона и на основании протокола проведения открытого аукциона в электронной форме от 21.10.2013 победителем открытого аукциона в электронной форме признается Общество с ограниченной ответственностью "Центр лазерного сканирования "Геоскан", с ценой муниципального контракта 149712,7 рублей.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А.Климин

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                         _______________ О.Л. Омельченко

Секретарь Н.Б.Захарова

                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу подведения итогов

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «24» октября  2013  г. № 0187300005813000527-3

Таблица подведения итогов

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение инженерно-геодезических работ
(контрольно-исполнительная съемка) по объекту: «Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5, 7в городе Югорске»
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	3/5816756
	4/5818324
	7/5832554
	5/5818423
	9/5834244
	10/5834995

	Показатель
	Обязательные
требования
	ООО «ДюртюлиСтройПроект»

г. Дюртюли
	ООО «ЦЛС «Геоскан»

г. Югорск
	ООО «СибГеоПрофи»

г. Тюмень
	ООО «Геосервис»

г. Невьянск
	ООО «Научно-производственный центр УралГеоСтандарт»

г. Екатеринбург
	ООО «ПерпеСтройИнвест»

г. Губкинский

	1.Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится

	2.Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	5. Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на виды работ в соответствии с техническим заданием документации об аукционе:

 Свидетельство о допуске к видам работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе:

Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

Или раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	отсутствует
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0095.02-2010-8622012461-И-003 от 07.11.2011 года.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0282.04.2009.7203216946-И-007 от 12.07.2010 года.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО-И-028-13052010 от 29.10.2010 года.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СДС.ЗС.СМК3579.04-700058 от 16.08.2011 года.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРОСИ-И-00763.2-0210212 от 02.10.2012 года.

 Виды работ по инженерным изысканиям

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

раздел 7. Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

	6. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	Не в полном объеме

(не предоставлена копия свидетельства о допуске к определенному виду или  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Виды работ по инженерным изысканиям)
	в полном  объеме
	в полном  объеме
	в полном  объеме
	в полном  объеме
	в полном  объеме

	7. Начальная максимальная цена контракта:

718 390 рублей

	8. Предложенная цена контракта
	146 120,75
	149 712,70
	246 896,6
	250 488,55
	290 000,00
	456 390,18

	9. Номер по ранжированию

	1
	2
	3
	4
	5